65 13 nov 1512, Partage, Stephanus Cornaz alias Cherez mercator et burgensis Melduni and Jacobus Cornaz alias Cheres vexilliferus Melduni.

68 18 nov 1512, quod cum Johannes filius quondam Johannis Gerbaz de Melduni received from Johannes Guynyet antenatus morans apud Aultcrest parte et nomine Marie eius uxor tam pro dote quam pro pecuniis ultra dotem, that transaction recorded by Johannes Fouchieres clericus Melduni die quarta mensis Marcii anno domini millesimo quatercentesimo _____ (blank space – the date is incomplete) secundo, now Jaquetus de Giez filius quondam Glaudii de Giez et dicte quondam Marie pro tercia parte, Petrus Giex ? sutor et burgensis Melduni tanquam tutor et tutorio nomine ipsius Henrici et Marguerite liberorum suorum et quondam Marguerite eiusdem Petri uxorem filieque quondam Johannis Gerbaz et predicte Marie pro alia tercia parte, necnon Glaudius Jaquinet de Viviaco tanquem persona conjuncta Loysie filie dicti quondam Johannis Gerbaz et dicte quondam Marie pro alia tercia parte, sell their interest to Jacobus Bruschet burgensis Melduni.

70 23 nov 1512, Partage, Petrus Riguet antenatus et burgensis Melduni and Petrus Riguet junior eiusdem Petri filius.

73 22 nov 1512, Petrus Chollet de Lovactyns (Lovactens) sells to Glaudius Germon dicti loci de Lovactyns.

73v 24 nov 1512, Johannes filius Nycodi Detard dou Plan has received from Anthonia uxor sua filia quondam Anthonii Clot, videlicet viginti quatuor libras bone monete Lausannene, et hoc per manus Humberti Clot tutoris et tutorio nomine liberorum quondam Anthonii Clot pro dote, maritagio, parte, porcione canonica eiusdem Anthonie, with further proceedings.

75 15 nov 1512, quod cum Stephanus Cornaz alias Cheres burgensis Melduni et Jacobus Cornaz eius filius made a partage and division between themselves, now they agree to undo the partage and reunite their assets.

75v 11 may 1512, Petrus de Marcelllo de Syens et Johanneta eius uxor filia quondam Vuilliermi Chartrey domicelli de Syens sell to Hugo dou Bos de Rosczinges, with further proceedings.

76v 02 dec 1512, Venerabilis Dominus Johannes Vuycherens curatus de Actallens rector et eo nomine hospitalis pauperum Beate Marie Virginis de Melduno necnon Petrus Monachi consindicus et gubernator Melduni, with approval of Nobiles Petrus Cerjat dominus Combremondi Parvi, Franciscus de Glana dominus de Vallardens, ac Providum virorum Rodulphus Decimatoris, Petrus de Curia alias Connommina ?, Michael Connet, Ludovicus de Savacteroz, Johannes de Mont, Rodulphus Brudeti ?, Glaudius Paschon, Nyodus Fraschat, Ludovicus Porchet consilium ..., appoint Discretus Johannes Luysii clericus Melduni as commissarius extensis et recognicionum dicti hospitalis.

77 02 dec 1512 (datum ut supra), quod cum Jacobus filius quondam Jacobi de Sarsens dicti loci de Sarsens sold to Glaudius Mont alias Doys de Chessalles, as recorded by Johannes Guilliez 04 may 1510, and in a further transaction of 29 mar 1512, now the said Jacobus de Sarsens sells to the said Glaudius Doys alias Mont all the letters of reachept, with further proceedings dated 08 dec 1512.

80v 12 dec 1512, Johannes Boveir textor Melduni tanquam persona conjuncta Jaqueme uxoris sua filia quondam Petri Rachinier de Syens has received from Glaudius Perdonet de Vuycherens tutor et tutorio nomine Perrissone impuberi filie quondam Johannis Perdonet de Vuycherens, et hoc pro augmento dotis Jaqueme uxoris sue dicti Johannis relicte dicti quondam Johannis Boveir matris dicti Perrussone, videlicet septem florenos et quatuor solidos Lausannensium bonorum, with further proceedings.

82 13 dec 1512, Johannes Mouriez de Soctens sells to Hugo Buctet de Rossens, with further proceedings.

83 15 dec 1512, Humbertus Moctitaz alias Juenier ? (also Jenier) et Anthonius Lugard alias Bersyn gubernatores et sincidi ville et communitatis de Tierrens et eo nomine de laude, consensu, et voluntate providorum virorum Anthonii Meistre, Glaudii Contoz, Petri Piot, Girardi Lugard, Benedicti Contoz, Anthonii Foresteir, Johannis filii quondam Mathei Baudin proborum hominum de Tierrens sells to Johannes Mistralis de Tierrens, with two more sales for the same parties and further proceedings.

85 Testament: Aymo filius Glaudii Contoz de Tierrens, only the introduction, incomplete, no date.

85 13 dec 1512, Humbertus Motitaz alias Juenier et Anthonius Lugard alias Bersyn gubernatores et sincidi tocius communitatis dicti loci de Tierrens et eo nomine (with approval of a list of residents, see above, fol. 83) sells to Anthonius Meistre.

85v 20 oct 1512, Petrus Rappit de Melduno sells to Guido de Tecto de Cabanis supra Meldunum, videlicet unam posam terre et unam peciam terre sitam in territorio de Cabanis supra Meldunum, quarum posa sita est loco dicto in Campo Montagney de Fyn juxta terram Glaudii filii quondam Petri de Tecto et Johannis de Costel alias Bellaz ab oriente, terram dicti Johannies de Costel ab occidente, terram dicti emptoris a vento, et terram Glaudii de Tecto antenati a borea.

86 Item, dictum morsellum terre situm est loco dicto in Chesaул juxta terram dicti emptoris ab oriente, pratum eiusdem emptoris et Glaudii de Tecto antenati ab occidente, terram Glaudii de Tecto a vento, terram Petri Veyrit a borea, pro bono et justo precio viginti florenorum auri parviponderis, with further proceedings.

86v 20 oct 1512 (datum ut supra), Franciscus Jacaud de Henyt is required to pay Anthonius Gillieren.

87 30 dec 1512, Spectabilis et Potens Johannes de Staviaco dominus de Bussy condominus de Mexieres gubernator et ballivus Vuaudi has received from Petrus Mistralis domicellus.

87 15 jan 1512, Anthonius de Curia filius quondam Discreti Glaudii de Curia burgensis Melduni de tamen laude [et] consensu honeste mulieris Collete uxoris sue (inserted by reference mark π : necnon providi virorum Petrus et Bernardi de Curia fratrum suorum dicti Antonii presentium consencium et laudacium maxime dicta Nycolleta de laude et auctoritate dicti Anthonii viri sui quod verum esse confitetur idem Anthonius), sell to Hugo Buctet de Rosczenges filius quondam Humberti Buctet, with further proceedings.

89v 06 jan 1512, Marriage: Glaudius filius Jacobi Rolaz de Chesalles nomine Vuilliermi Rolaz eius fratri, and Roletus Pictier de Bussy nomine Glaudie filie sue, with further proceedings.

91v 19 mar 1512, Johannes de Staviaco dominus de Bussy condominus de Mexieres gubernator et ballivus Vuaudi, appointment of Jacobus Gaudin clericus de Monnaz supra Morgiam, upon the death of the late Discretus Hugoninus Vigoroux (the name is very clear, not Vigniroux or similar) notarius de Cossenay, as custodian of his protocols.

92v 21 mar 1512, Johannes de Staviaco dominus de Bussy condominus de Mexieres gubernator et ballivus Vuaudi, appointment of Franciscus Pilichodi de Nyviduno filius quondam Discreti Philliberti Pilichodi notarii dyocesis Gebenensis as notary.

94 17 sep 1512, Glaudius Tilliet faber et burgensis Melduni, quitclaim to Glaudius Milliet habitator de Sarsens, for a letter of reachept recorded by Jacobus Monachi 20 jan 1503, this quitclaim with witnesses Guido de Tecto and Jacobus Bindey (apparently clear here, with a dot over the i, but elsewhere possibly Burdey).

95v 05 feb 1512, Johannes de Staviaco dominus de Bussy et condiminus de Mexieres, donation to Novilis Anthonius de Arciis for his many services, with further proceedings.

97v 13 feb 1512, quod cum Spectabilis Johannes de Staviaco dominus de Bussy condiminus de Mexieres gubernator et ballivus Vuaudi donated to Nobilis Anthonius de Arciis eius servitor, now Franciscus de Putheo nuncius ... ballivatus Vuaudi ad instancium et requisicionem ipsius Nobilis Anthonii de Arciis ... (text is very messy, subject uncertain).

98v 06 feb 1512, Nobilis Guiliermus Espaz domicellus Melduni et Petrus Espaz eius filius, dictus vero Nobilis Petrus nomine suo proprio ac Nobilis Bernardi Espaz filii predicti Nobilis

Guilliermi fratri Petri have received from Jacobus Bindey ? (or Burdey ?) faber de Lucens 10 livres for redemption of censes.

99v 13 may 1513, Johannes de Staviaco dominus de Bussy et condominus de Mexieres gubernator et ballivus Vuaudi, apppointment of Humbertus filius Discreti Nycolleti Tacheron notarius de Mollondens as notary ? (text is very messy).

101 03 may 1513, Johannes de Staviaco dominus de Bussy et condominus de Mexieres gubernator et ballivus Vuaudi, appointment of Johannes Durandi filius quondam Anthonii Durandi clericci de Rances as notary.

102 03 may 1513 (datum ut supra), Nobilis Johannes de Staviaco dominus de Bussy et condominus de Mexieres gubernator et ballivus Vuaudi, appointment of Glaudius filius Johans Richardi clericci de Rances as notary.

(At this point, the script changes to a smaller hand using a fairly coarse quill and a poor quality ink that has faded unevenly, with many small stains and spots. The script is much more difficult to read.)

102v Die Lune post festum Eucaristie Christo 30 may 1513, Johannes de Staviaco dominus de Bussy et condominus de Mexieres gubernator et ballivus Vuaudi, quod cum Nobiles Franciscus et Claudius de Glana fratres domini de Villardyn domicelli et burgenses Melduni appeared before a tribunal... bearing a parchment dated 15 jan 1364, copied into this record (but very messy), apparently setting out the shares of certain fees to be paid to various officials, now presented for consideration by a long list of nobles and notaries.

104v 02 may 1513, Perroneta reicta quondam Guilliermi Robin de Oppens filia quondam Johannes Pillot ? de Sancto Ciriaco, donation inter vivos of all her estate to her nephew Venerabilis Dominus Johannes Baddoz filius Nycodi Baddoz de Sancto Ciriaco, for his many services.

105v 29 jun 1511, Johannes Bralliard de Soctens, donation of property for the benefit of the church of Soctens filiol ecclesie parochialis Beate Marie Magdalenes Cappelle Voudanne vel rector seu rectores eiusdem presentes et futures, to Venerabilis vir Dominus Johannes de Bruello vicarius et rector dicte ecclesie.

106 13 jul 1511, Jacobus Monachi cappellanus Melduni curatusque Cappelle Voudanne, quod cum Johannes Bralliard de Soctens donated property inter vivos for the benefit of the church of Cappella Voudanne, that transaction recorded by the undersigned 29 jun 1511, now I, the said Jacobus Monachi curatus jamdictus, sciens et spontaneus pro me et meis quibus supra volens et intendens erga dictum Johannem Bralliard donationem bonamfide agnoscere causa quo ego vel mei qui supra non possemus dictum prati morsellum supra donatum ad utilitatem dicte ecclesie ponere et convertere, quod ipse Johannes sit liber et quietus de dicte donacione in hoc etiam quod ego et mei qui supra sciens converti et liberi de dictis missis.

107 Die Lune ante festum Purificationis Beate Marie Virginia 1513, Petrus de Belleforti dominus Boschy gubernator et ballivus Vuaudi, quod coram Nobili Jacobo Cattelani domicello Staviaci locumjurumtenente in judicio pro tribunali sedente ad testibus infrascriptis cum prefato locumjurumtenente sedentibus cognoscentibus et judicentibus, personaliter constitutus providus vir Glaudius Griseti burgensis Staviaci tenens per manum Franciscum Griesti eius filium eiudem Franciscum a se emancipavit, with further proceedings.

109v Die Sabbati post festum Nativitatis Beate Marie Virginis 1513, Jacobus Catellan domicellus Staviaci canonicus ? Melduni, quod Humbertus Meystre et Petrus Boudyn de Tyerrens clamam fecerunt in manibus Francisci de Puteo nuncii mei castellanie Melduni de Anthonio Clert filio Uldrici Clert, Johanne Billard alias Chevalley, Johanne Vijat, Petro Carrad, et Johanne Thomaz vigore clame idem nuncius citavit et assignavit ? dictas partes coram me... The text is very messy and uncertain, but appears to involve a claim of slander: certa die lapsa verbis injuriosis maliciosis et villipendiosis ?, and Johannes Vijat is involved through his wife Maria, and Petrus Carrad through his wife Anthonia.

110v 04 oct 1514, Nobilis Claudius de Cultilliez domicellus Viviaci dominus de Villard Rabo et Katherina eius uxor velut heres universalis quandam Ludovici Asineri (Assigneri) de Melduno, sell to Venerabilis Dominus Johannes Vuicherens capellanus Melduni tanquam rector hospitalis pauperum Beate Marie Virginis de Melduno et eo nomine, 12 sols cense owed to the said late Nobilis Ludovicus Assigneri by Discretus Johannes Seignyeux burgensis Rotundimontis, that transaction recorded by the late Johannes Nycati clericus Melduni, and involving also a legacy from the late Nobilis Rodulphus Assigneri father of the said Ludovicus.

(Fols. 111v-116v are blank.)

117 10 jan 1512, Petrus Gasconel de Mollens et Anthonia eius uxor have received from Johannes de Tecto de Vuarmarens 48 sols, assigned eidem Johannis de Tecto, videlicet super licteram reacheti et prevalencia eiusdem cuiusdam morselli clausi siti in territorio et fenagio de Mollens loco dicto ou Pactot juxta terram dictorum conjugum ab oriente, clausum Vuilliermi Rubat ab occidente, viam publicam a borea, quandam ruetam et terram ecclesie de Mollens a vento, et hoc in augmentate et pro augmentacione precii vendicionis eidem morselli clausi ...

117v 28 jan 1512, Petrus Vuannyerre alias de Toles dicti loci de Toles has received from Jacobus Rubat de Mollens tanquam tutore et eo nomine liberorum quandam Petri Rubat filii quandam Hugonis Rubat, full payment, with further proceedings.

118 07 feb 1512, Nobilis Guillermus Musardi domicellus Viviaci vexilliffer Turris de Pey prope Viviacum et Glaudius de Cultilliis tamquam persona conjuncta Nobilis Katherine filie dicti Nobilis Guillermi Musard, sell to Bernardus de Curia filius quandam Discreti Glaudii de Curia burgensis Melduno, videlicet medietatem rerum et possessionum subscriptarum indivisarum cum Nobili Nycodo de Prez domicello Rote, several properties, with further proceedings.

119v Die Jovis ante Dominicam Bordarum 1512, quod cum questio et differencia ... dispute between Johannes douz Bos de Mexieres and Glaudius douz Bos and Dominicus eius filius, settlement.

120 18 feb 1512, Petrus Decimatoris de Montet owes Glaudius filius quondam Petri Conet de Montet, with further proceedings.

120v Die Veneris ante Dominicam de Ramisparmarum (=Ramispalmarum) 1512, quod cum dominus castellanus Rotundimontis pignoraverit seu pignare vederit Anthonium Grosset et Aymonetum (but later Aymonem, thus his name is Aymo, not Aymonetus) Joffrey de Villarraboz, videlicet dictum Anthonium de uno equo pilli bron et dictum Aymonem Jofrrey de una equa pilli bron, now Anthonius and Aymo make guarantees for Rodulphus Saloz de Chesales as fidejussor.

121v 21 feb 1512, Humbertus Motitaz alias Jenier et Anthonius Lugard alias Bersens gubernatores et sincidi tocius villagii et communitatis de Tyerrens et eo nomine gubernatorio with approval of other citizens of Tierrens (list of names) sell to Johannes Mistralis dicti loci de Tyerrens, with further proceedings.

122 22 feb 1512, quod cum Franciscus Frossard de Sarsens sold to Venerabilis Dominus Petrus Jugi capellanus procurator et eo nomine venerabilis universitatis cleri Melduni, cense in return for loan, naming fidejussores Glaudius Mont et Glaudius Rolaz de Chesalles, as recorded by Jacobus de Bulo notarius et burgensis Melduni, now the said Franciscus Frossard makes guarantee for the fidejussores.

123v 22 feb 1512, Jacobus filius quondam Johannis Branchy ? de Lalaex propre Villete sells to Glaudius filius Nycodi Thomaz textor Melduni, with further proceedings.

124 22 feb 1512 (die et anno quibus supra), Nobilis Petrus Octonini castellani de Suprapetram requires Glaudius Ballif de Villanova to pay Magister Mermetus Collombi lathomi morans Meluni.

124v 22 feb 1512, Anthonius Bersin alias Lugard de Tyerrens sells to Johannes Mistralis antenatus de Tyerrens, with further proceedings.

125v 22 feb 1512, Partage: Anthonius dou Certor alias Lugard seu Bersin de Tyerrens and Girardus Lugard eius cognatus dicti loci de Tyerrens, their relationship apparently not stated.

128v 26 feb 1512, Johannes Thouraz ? (uncertain script) alias Chexbre de Curson parrochie Villete sells to Glaudius Cavin de Vuicherens, vines, with further proceedings.

129 29 (die ultima) feb 1512, Glaudius filius quondam Petri de Tecto antenati de Cabanis supra Meldunum owes Johannes Baudaz (but in the title, Baddoz, which is not correct) habitans Cabanis supra Meldunum, videlicet 12 ½ florins, et hoc racione et ex causa et laboris per ipsum Johannem dicto Glaudio facti.

129 03 mar 1512, Partage: Stephanus Detard filius quondam Glaudii Detard de Vuycherens, and Johannes, Anthonius, et Ludovicus Detard filii quondam Johannis Detard dicti loci de Vuycherens fratres.

130v 03 mar 1512 (die et anno premissis), prenominati Johannes, Anthonius et Ludovicus Detard sell to predictus Stephanus Detard, with further proceedings.

131 07 mar 1512, Petrus Porchet de Melduno nomine Anthonie eius matris, quitclaim to Petrus Chollet et Johannes Chollet, for marriage settlement of his mother Anthonia.

131 08 mar 1512, Venerabilis Dominus Jacobus Monachi capellanus Melduni et Glaudius Monachi fratres filii quondam Nycodi Monachi junioris clerici et burgensis Melduni sell to Petrus Monachi filius quondam Nycodi Monachi antenati notarii et burgensis Melduno, with further proceedings.

132 08 mar 1512, Testament: Nycodus Detard habitator douz Plan, universal heirs his sons Petrus, Johannes, Anthonius, and Franciscus, provisions for the dowry of his daughter Katherina (Catherina), mention daughter Glaudia now wife of Vuyffredus Clerc, provisions for wife Agnes.

132v 14 mar 1512, Petrus filius quondam Johannis Chollet de Lovactens sells to Glaudius Germon de Lovactens, with further proceedings.

133 14 mar 1512, quod cum Stephanus Detard filius quondam Glaudii Detard de Vuycherens ex una, et Johannes, Anthonius, et Ludovicus Detard fratres filii quondam Johannis Detard dicti loci de Vuycherens partibus ex altera executed a partage, now they promise to uphold its terms.

133v 25 mar 1513, Johannes Chappuis de Rospraz sells to Rodulphus Perret dicti loci de Rospraz, with further proceedings.

134 28 mar 1513, Jacobus de Sarsens filius quondam Jacobi de Sarsens dicti loci de Sarsens sells to Johannes de Sarsens predicti loci de Sarsens, with further proceedings.

134v 30 may 1513, quod cum Anthonius de Curia burgensis Melduni with approval of his wife Colleta and his brothers Petrus et Bernardus de Curia sold to Hugo Buctet de Rocinges, the sale recorded by the undersigned 03 and 04 jan 1512, and successively dictus Hugo concessit predicto Anthonio graciem speciale reachet for 400 florins, again recorded by the undersigned, now the said Anthonius de Curia has received from Ludovicus Buctet de Rocinges frater dicti Hugonis ultra precium predictum quatercentum florenorum, videlicet 20 florenos auri parviponderis.